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2026年２月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異 

及び通期業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ 

 

当社は、2025年４月18日に公表いたしました2026年２月期第２四半期（中間期）の連結業績

予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

また、新たに開始した系統用蓄電池事業及びGPUサーバー販売事業の今後の見通しを踏まえ、

2025年９月18日に開示した2026年２月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．2026 年２月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異(2025 年３月１日～2025 年８月 31 日) 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主 

に帰属する 

中間純利益 

１株当たり 

中間純利益 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

2,800 

百万円 

△15 

百万円 

△25 

百万円 

△50 

円 銭 

△11.93 

第２四半期実績（Ｂ） 2,511 △217 △222 △241 △47.00 

増減額（Ｂ―Ａ） △289 △202 △197 △191 ― 

増減率（％） △10.3 ― ― ― ― 

(ご参考)前期第２四半期実績 

(2025年２月期第２四半期) 

 

2,379 

 

△99 

 

△115 

 

△138 

 

△35.13 

 

２. 2026年２月期通期連結業績予想数値の修正（2025年３月１日～2026年２月28日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主

に帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

7,580 

百万円 

360 

百万円 

320 

百万円 

210 

円 銭 

31.07 

今回修正予想（Ｂ） 8,950 510 450 300 42.63 

増減額（Ｂ―Ａ） 1,370 150 130 90 ― 

増減率（％） 18.1 41.7 40.6 42.9 ― 

(ご参考)前期通期実績 

(2025年２月期通期) 

 

5,110 

 

△282 

 

△360 

 

△530 

 

△131.16 
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３. 差異及び修正の理由 

 2026年２月期第２四半期（中間期）における衣料品等の店舗販売事業につきましては、前期

末に実施した不採算店舗の撤退により販管費は削減したものの、夏の猛暑をはじめとする気候

変動の影響や、物価上昇に伴う節約志向の高まりなどにより売上高が減少いたしました。ま

た、売れ行きの鈍化により滞留している在庫について商品評価損を計上したことから、売上総

利益が大幅に減少いたしました。 

 

 一方、通期の連結業績予想につきましては、新規事業である系統用蓄電池事業における直近

の蓄電池の受注・販売状況及び開発・生産の進捗、ならびにGPUサーバー販売事業における受

注・販売動向を踏まえ、両事業が事業開始時の想定を上回る水準で推移しており、業績への寄

与が見込まれることから、当初計画を上回る見通しとなりました。 

その結果、売上高は8,950百万円（前回予想比18.1％増）、営業利益は510百万円（同41.7％

増）、経常利益は450百万円（同40.6％増）、当期純利益は300百万円（同42.9％増）と、いず

れも前回発表予想を上回る見通しとなったため、通期連結業績予想を修正するものでありま

す。 

 

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の経済動向や事

業環境の変化等により、実際の業績が予想数値と異なる可能性があります。 

以上 


